Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№2» с.Дивное

ПРОТОКОЛ №1
заседания Управляющего Совета МБОУ СОШ №2

от  26 августа 2016 года

Присутствовало: 15 чел.
Отсутствовало: -
Повестка дня:

1. Публичный отчет за 2015-2016 уч.г.

2. Утверждение графика работы школы.

3. Обеспеченность учебниками.
4. Утверждение рабочих программ.

5. Дополнения и изменения в Уставе школы.
Ход собрания:

1. По первому вопросу слушали  директора МБОУ СОШ №2 Денисенко Н.И. Наталья Ивановна ознакомила присутствующих с Публичным отчетом школы за 2015-2016 учебный год.

2. По второму вопросу: об утверждении графика работы школы слушали директора МБОУ СОШ №2 Денисенко Н.И.. Она ознакомила присутствующих с графиком работы школы.

3. По третьему вопросу об обеспеченности учебниками заслушали зам.директора по УВР Кимсас Т.В., которая ознакомила присутствующих с с фондом учебной и методической литературы школы, обеспеченность обучающихся школьными учебниками составляет 100%.
4. По четвертому вопросу: об утверждении рабочих программ слушализам.директора по УВР МБОУ СОШ №2 Кимсас Т.В.  Она ознакомил присутствующих с рабочими программами по предметам, с адаптированными общеобразовательными программами для учащихся с ЗПР, умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) по ФГОС, по которым будет осуществляться учебный процесс.
5. По пятому вопросу заслушали директора МБОУ СОШ №2 Денисенко Н.И. Наталья Ивановна ознакомила присутствующих с изменениями и дополнениями, которые внесены в Устав школы в связи с внедрением ФГОС для детей ОВЗ.

1. Признать работу школы за 2015-2016 учебный год удовлетворительной.
 Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.
2.  Признать работу библиотеки удовлетворительной.
 Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

3.Одбрить  график работы школы.
 Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.
4.Одобрить рабочие программы, адаптированные общеобразовательные программы для учащихся с ЗПР, умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) по ФГОС.
Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

5. Одобрить изменения и дополнения, внесенные в Устав школы.

Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

Председатель Управляющего Совета школы             А.Д.Танага

Секретарь                                                                        Г.В.Самойленко